
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°68 del 09/11/2017 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Accordo di Programma per l'integrazione scolastica di alunni con disabilità. 

Integrazione impegno di spesa assunto con determina 57/2017      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì nove del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°68 del 09/11/2017 
Oggetto : Accordo di Programma per l'integrazione scolastica di alunni con disabilità. 
Integrazione impegno di spesa assunto con determina 57/2017      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 57 in data 29 settembre 2017, con la 
quale è stato aggiudicato il servizio per l’attività di assistenza specialistica in ambito 
scolastico per alunni con disabilità o con esigenze educative speciali ai sensi della Legge 
104/92 per l’anno scolastico 2017/2018 in favore di alunni residenti a Susa e frequentanti le 
scuole degli Istituti Comprensivi Statali di Susa e  di Bussoleno durante l’anno scolastico 
2017/2018, così come richiesto dall’Unità Valutativa Multidisciplinare; 
 
rilevato che l’Unità Multidisciplinare di Valutazione della Disabilità Minori con lettera 
protocollo n. 97432 del 20 ottobre 2017 ha comunicato di avere approvato l’aumento  
dell’assistenza specialistica per l’alunno con codice anagrafico 10731 da 3 a 8  ore  
settimana; 
 
ritenuto opportuno provvedere ad integrare il servizio richiesto a decorrere dal 13 novembre 
p.v. comunicando tale necessità all’Associazione Socio-Culturale Onlus “Antares” con sede 
in Susa; 
 
atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente si è proceduto ad integrare 
il Codice Identificativo Gara (CIG) Z1620134E6 rilasciato dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC);. 
 
richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2017-2019; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2017-2019; 

 G.C  n. 45 del 20 giugno 2017 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G). 2017-2018-2019 e il piano della performance; 

 
visti: 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
- il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del  presente dispositivo; 
 
2) di provvedere in ossequio a quanto richiesto dall’Unità Valutativa Multidisciplinare e 

come meglio specificato in premessa, a richiedere all’Associazione Socio-Culturale Onlus 
“Antares” con sede in Susa, Via Montello n. 73 l’aumento delle ore da 3 a 8 in favore 
dell’alunno con codice anagrafico 10731; 

 
3) di impegnare la conseguente somma presunta di € 1.620,00 IVA esente, nel modo 

seguente: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€     360,00 04 02 1 103 1570/12/1 2017 

€  1.260,00 04 02 1 103 1570/12/1 2018 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


